



WOJEWODA
WARMIŃSKO - MAZURSKI

ZK-II.68.I.15.2014

Olsztyn, 03.11.2014r.

KANCELARIA OGÓLNA URZĘDU WOJEWODY	
WPŁY	2014-11-03
L. dz.	7264/2014
Zał.	-

W. XI 2014 E. J.
do realizacji
KIEROWNIK
Referata Finansowego
mgr Bożena Maria Makuch

Szanowni Państwo
Prezydenci miast

Elbląga, Ełku i Olsztyna
Starostowie, burmistrzowie i wójtowie
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Do wiadomości
kierownicy grup zadaniowych
Zespołu doradczego ds. realizacji rządowego programu
ograniczania przestępczości
i społecznych zachowań „RAZEM BEZPIECZNIEJ”

Szanowni Państwo

Uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych rozpoczęło procedurę podziału środków z rezerwy celowej budżetu państwa przeznaczonej na realizację rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „**Razem Bezpieczniej**” w 2015 roku.

W budżecie państwa na rok 2015, na realizację wspomnianego programu została zabezpieczona rezerwa celowa w wysokości 3.000.000 zł.

Rezerwa ta zostanie rozdysponowana zgodnie z założeniami Programu na realizację konkretnych projektów przez jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe w poszczególnych województwach.

W związku z powyższym, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o przedstawienie wniosków o dofinansowanie projektów zadań publicznych, których realizacja w 2015 roku przez podmioty pozarządowe oraz jednostki samorządu terytorialnego efektywnie wesprze działania administracji rządowej w ramach programu „RAZEM BEZPIECZNIEJ”.

Propozycje projektów należy przekazać do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, w wersji papierowej oraz w wersji edytowalnej elektronicznej na adres e-mail: artur.slowik@uw.olsztyn.pl w nieprzekraczalnym terminie - **do dnia 01 grudnia br.** (decyduje data wpływu wniosku do sekretariatu WBiZK).

Po otrzymaniu wniosków, Zespół Doradczy Wojewody Warmińsko-Mazurskiego ds. realizacji rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „RAZEM BEZPIECZNIEJ”

w województwie wyłoni i zarekomenduje **siedem** najciekawszych projektów w poszczególnych obszarach działania określonych w „Programie”.

Maksymalna kwota dofinansowania jednego wniosku nie może przekroczyć 100.000 zł.

Zespół Koordynujący - wspierający realizację programu „Razem bezpieczniej” działający przy Ministrze Spraw Wewnętrznych dokona analizy i oceny przedłożonych przez wojewodów projektów celem przyjęcia do realizacji.

Wyłonione i najlepiej ocenione projekty przedłożone zostaną do akceptacji Ministra Spraw Wewnętrznych, który następnie zwróci się do Ministra Finansów i Budżetu o uruchomienie środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa i przekazanie ich, zgodnie z wytycznymi do budżetu wskazanych wojewodów. Lista projektów zakwalifikowanych do następnego etapu zostanie opublikowana na stronie internetowej urzędu www.uw.olsztyn.pl w zakładce „Razem bezpieczniej”.

Jednocześnie uprzejmie przypominam, że zgodnie z założeniami programu „RAZEM BEZPIECZNIEJ” Wojewoda Warmińsko-Mazurski będzie przyznawał środki na realizację projektów w formie:

- dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe na podstawie umów zawieranych w oparciu o zasady i tryb przewidziane w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie;
- dotacji celowych z przeznaczeniem, na dofinansowanie zadań realizowanych pomiędzy poszczególnymi wojewodami a jednostkami samorządu terytorialnego przy uwzględnieniu zapisów ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym lub o samorządzie województwa.

Wnioski o dofinansowanie projektów należy opracować według wzoru przyjętego przez „Zespół Koordynujący” - wspierający realizację programu „Razem bezpieczniej” działający przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji dostępnego na stronie internetowej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie (www.uw.olsztyn.pl) - zakładka RZADOWY PROGRAM RAZEM BEZPIECZNIEJ.

Wszelkie ewentualne wątpliwości związane z opracowywaniem projektów lub procedurami postępowania, proszę wyjaśniać bezpośrednio z pracownikiem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie - koordynatorem programu, Panem Arturem Słowikiem, tel. 89-5-23-25-28.

Z poważaniem

Z up. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego
Krzysztof Kuriata